De: António Moura Portugal <a.portugal@abbc.pt>
Enviado: sexta-feira, 21 de outubro de 2016 13:27
Para: Comissão 5ª - COFMA XIII
Cc: Joana Gomes Lopes; Miguel Luengo; Maria Reyes Zarate; Johan

Rosinander; Catarina Portela Morais
Assunto: Pedido de audiência COFMA | Japan Tobacco International [ABBC-

.FID320462]

Exma. Senhora Dra. Teresa Leal Coelho
MI Presidente da COFMA

Em nome da Japan Tobacco International (JTI) venho por este meio solicitar a V. Exa. o
agendamento de um pedido de audiência à COFMA.

Do lado da JTI estarão presentes:

Miguel Luengo - Vice President | Corporate Affairs & Communications Iberia
Johan Rosinander – Country Manager Portugal
António Moura Portugal – Advogado

A reunião destina-se a apresentar aos membros da COFMA, à semelhança do que a companhia
tem feito nos últimos anos, alguns elementos e notas que a JTI reuniu sobre a tributação do
tabaco em Portugal e que poderão ter alguma utilidade no âmbito do processo de discussão da
proposta de Lei do Orçamento de Estado para 2017.

Do nosso lado, atendendo a que os responsáveis da JTI se deslocarão do estrangeiro
propositadamente para a reunião tomamos a liberdade de sugerir as seguintes datas:

- dia 2 de Novembro, 4ª feira, a qualquer hora a partir das 10.30
- dia 3 de Novembro, 5ª feira, a qualquer hora da manhã.

Agradecemos antecipadamente a vossa disponibilidade e confirmação do agendamento da
audiência logo que possível.

Com os melhores cumprimentos,

António Moura Portugal

Sócio / Partner
ABBC & Associados
Sociedade de Advogados RL
Largo S. Carlos, Nº 3
1200-410 Lisboa - Portugal
Tel: +351 21 358 36 20
Fax: +351 21 315 94 34
E-mail: a.portugal@abbc.pt
Website: www.abbc.pt

Legal 500 2016 Top Tier Firm
Chambers Europe 2016 Top Ranked as a Leading Firm

mailto:a.portugal@abbc.pt
file://///srvfile1/Arquivo%20DAC/XIII%20Legislatura/05-COFMA/Audiências/Japan%20Tobacco%20International/www.abbc.pt